
ЧАСТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА «ОР АВНЕР» 
603086 г.,  Нижний Новгород, ул. Должанская, 38, 

тел.246-26-99, 246-01-45 

ИНН 5257066073      КПП 525701001 
 

ПРИКАЗ 
 

2 февраля 2023 года                                                                                       №  /О 

город Нижний Новгород 

 

«О проведении Всероссийских проверочных работ» 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 

Рособрнадзора от 23.12.2022 № 1282 «О проведении Федеральной службой 

по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских 

проверочных работ в 2023 году», , в целях организации и проведения 

всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в ЧУ «СОШ «Ор Авнер» 

(далее – ЧУ) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Принять участие в проведении ВПР учащимся 4-го, 5-го, 6-го, 7-го и 8-го 

классов. 

2. Утвердить сроки проведения ВПР в ЧУ согласно графику 

(Приложение 1). 

3. Назначить ответственным организатором, ответственным за 

организацию и проведение ВПР в ЧУ заместителя директора Фурман 

Е.А. 

4. Ответственному организатору Фурман Е.А.: 

4.1. До проведения ВПР: 

4.1.1. обеспечить проведение подготовительных мероприятий для 

включения ЧУ в списки участников ВПР, в том числе проверить логины 

и пароли доступа в личный кабинет школы в федеральной 

информационной системе оценки качества образования (ФИС ОКО), 

заполнить формы–заявки для участия в ВПР, получить инструктивные 

материалы; 

4.1.2. передать информацию об ответственном организаторе (контакты 

организатора) региональному  координатору ВПР; 

4.1.3. организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих 

участие в проведении ВПР в 2023 году, с процедурой, порядком и 

графиком проведения ВПР; 

https://1zavuch.ru/#/document/97/503189/
https://1zavuch.ru/#/document/97/503189/


4.1.4. внести необходимые изменения в расписание занятий в дни 

проведения ВПР. 

4.2. В день проведения ВПР: 

4.2.1. передать КИМ ВПР, коды участников и протокол соответствия 

организаторам в аудитории, а критерии оценивания работ – экспертам по 

проверке; 

4.2.2. организовать выполнение участниками работы совместно с 

ответственными в аудиториях, заполнить протокол соответствия; 

4.2.3. организовать проверку экспертами ответов участников с помощью 

критериев оценивания работ, полученных в личном кабинете ФИС 

ОКО, в течение не более двух рабочих дней с момента окончания ВПР по 

соответствующему предмету; 

5. Классным руководителям: 

5.1. проинформировать родителей учеников, принимающих участие в 

ВПР в 2023 году, о процедуре, порядке и графике проведения ВПР; 

5.2. подготовить учебные кабинеты, в которых будет проходить ВПР. 

6. Назначить организаторов в аудитории на период проведения ВПР 

(приложение 2). 

7. Организаторам проведения в аудитории: 

7.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории. 

7.2. В день проведения ВПР: 

7.2.1. получить материалы для проведения ВПР от ответственного 

организатора; 

7.2.2. выдать участникам КИМ ВПР и коды участников. 

7.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной 

работы. 

7.4. Заполнить бумажный протокол соответствия. 

7.5. По окончании ВПР собрать работы участников и передать их 

ответственному организатору. 

8. Назначить организаторов вне аудиторий в период проведения ВПР 

(приложение 3). 

8.1. Организаторам вне аудиторий обеспечить соблюдение порядка всеми 

учащимися во время ВПР. 

9. Организовать присутствие общественных наблюдателей в ЧУ в день 

проведения ВПР на протяжении всего периода проведения проверочной 

работы. 

10. Назначить техническим специалистом по сопровождению 

проведения ВПР методиста Горбунову Н. В.  

11. Техническому специалисту: 

11.1. Оказывать профильную помощь ответственному организатору во 

время организации и проведения ВПР. 

11.2. В день проведения ВПР получить архив с КИМами ВПР и ключ к 

архиву и произвести печать вариантов ВПР, протокол и коды участников. 



12. Назначить экспертов по проверке ВПР (приложение 4). 

13. Экспертам по проверке осуществить проверку ответов участников 

ВПР по соответствующему предмету в соответствии с критериями 

оценивания работ, полученными от школьного координатора, в течение 

дня проведения работы и следующего за ним дня. 

14. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Директор                                                      Ж. В. Витебская 

С приказом ознакомлены:        
  



Приложение 1 

к приказу  от 2.02.2023 №     /О 

График проведения всероссийских проверочных работ 

в ЧУ «СОШ «Ор Авнер» 

Класс Дата Предмет 

4  21.03.2023 Русский язык (часть 1) 

22.03.2023 Русский язык (часть 2) 

16.03.2023 Математика 

31.03.2023 Окружающий мир 

5  16.03.2023 Биология 

17.03.2023 История 

20.04.2023 Русский язык 

27.03.2023 Математика 

6  19.04.2023 Русский язык 

23.03.2023 Математика 

По двум предметам на основе случайного выбора: 

Предмет 1 – естественно - научный 22.03.23 

Предмет 2 – общественно - научный 16.03.23 
 

География 

Биология 

Обществознание 

История 

7  26.04.2023 Русский язык 

21.03.2023 Математика 

19.04.2023 Английский язык 

По двум предметам на основе случайного выбора: 

Предмет 1 – естественно – научный 18.04.23 

Предмет 2 – общественно – научный 21.03.23 

Физика 

География 

Обществознание 

История 

Биология 

8  27.04.2023 Русский язык 

29.03.2023 Математика 

По двум предметам на основе случайного выбора: История 

Биология 



Предмет 1 – естественно – научный 17.04.23 

Предмет 2 – общественно – научный 22.03.23 

География 

Обществознание 

Физика 

Химия 

 

  



Приложение 2 

к приказу от 02.02.2023 №     /О  

Организаторы в аудитории в период проведения ВПР 

Предмет Ф. И. О. Класс Кабинет 

Общественно - научный предмет 

Секерина Ирина Михайловна 6 № 21 

Дейч Ольга Петровна 

Секерина Ирина Михайловна 7 № 21 

Дейч Ольга Петровна 

Секерина Ирина Михайловна 8 № 21 

Дейч Ольга Петровна 

Естественно – научный предмет 

Секерина Ирина Михайловна 6 № 27б 

Дейч Ольга Петровна 

Секерина Ирина Михайловна 7 № 27б 

Дейч Ольга Петровна 

Секерина Ирина Михайловна 8 № 27б 

Дейч Ольга Петровна 

Математика 

Секерина Ирина Михайловна 
4 №1 

Дейч Ольга Петровна 

Дейч Ольга Петровна 
5 №32 

Секерина Ирина Михайловна 

Русский язык 

Секерина Ирина Михайловна 
4 №1 

Дейч Ольга Петровна 

Дейч Ольга Петровна 
5 №29 

Секерина Ирина Михайловна 

Окружающий мир 

Секерина Ирина Михайловна 

4 №1 

Дейч Ольга Петровна 

Биология 

Секерина Ирина Михайловна 

5 №27Б 

Дейч Ольга Петровна 

  



Приложение 3 

к приказу  от 20.02.2023 №     /О 

Организаторы вне аудитории в период проведения ВПР 

Предмет, класс Ф. И. О. 

Все предметы 

Классы 4 - 8 

Токмакова Ольга Евгеньевна 

 

 

  



Приложение 4 

к приказу  от 20.02.2023 №     /О 

Эксперты по проверке ВПР 

Предмет, класс Ф. И. О. 

Обществознание 

 

Юдичева Татьяна Викторовна 

Заводчикова Наталья Владимировна 

Румянцев Руслан Иванович 

Биология  

 

Меншиков Кирилл Сергеевич 

Масленникова Екатерина Юрьевна 

Шайдаков Павел Георгиевич 

История 

Юдичева Татьяна Викторовна 

Шевякова Елена Геннадьевна 

Магуськина Алла Вячеславовна 

Окружающий мир 

Румянцев Руслан Иванович 

Масленникова Екатерина Юрьевна 

Шевякова Елена Геннадьевна 

Математика 

Фурман Евгения Андреевна 

Корневич Лариса Анатольевна 

Горбунова Наталья Владимировна 

Русский язык 

Шевякова Елена Геннадьевна 

Сагирова Полина Андреевна 

Магуськина Алла Вячеславовна 

География 

Олькин Алекандр Михайлович 

Заводчикова Наталья Владимировна 

Меншиков Кирилл Сергеевич 

Иностранный язык 

Андреевичева Мария Валентиновна 

Горькова Светлана Вячеславовна 

Сагирова Полина Андреевна 

Физика 
Горбунова Наталья Владимировна 

Заводчикова Наталья Владимировна 



Фурман Евгения Андреевна 

Химия 

Румянцев Руслан Иванович 

Масленникова Екатерина Юрьевна 

Витебская Жанна Вильгельмовна 

 


